
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1166                                                               quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 
 

 
PREFEITURA DE DORES DO TURVO, Processo licitatório nº 055/2025 Pregão Presencial nº 022/2025, que 
será realizado dia 06/05/2025, as 13:00 na sede da Prefeitura Municipal  Tipo Menor preço por Item. 
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Materiais de segurança EPI’S para atender as demandas da 
secretaria de obras na segurança dos trabalhadores nos serviços de obras. O edital esta no site oficial do 
Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); PNCP e sala de licitação da Prefeitura Rua Paulo F. de Faria, nº 
55, centro. Inf. Nº: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 16 de abril 
de 2025. Samuel Abraão Pires – Pregoeiro 

 

 
DESPACHO CONTINUAÇÃO DO CERTAME 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 045/2025. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2025. 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 
REGISTRO DE PEÇO 

FUNDAMENTO LEGAL: ART 28 inciso I Lei Federal 14.133/21 

DECRETO MUNICIPAL: 003/2025 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para Aquisição de contentores móvel de plástico tipo contêiner 
(lixeiras) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras de Dores do Turvo, MG, e em prol da 
limpeza pública municipal. 
 
Considerando certame iniciado em 07 de abril de 2025 as 12:30; 
 
Considerando que após o recolhimento do credenciamento houve queda de energia desligando a rede de 
internet e as câmeras de transmissão onde a comissão permaneceu desconectados por mais de 10 minutos 
assim, suspendendo o certame. 
 
Considerando que a energia elétrica voltou somente as 13:11 horas. 
 
Fica agendado a continuação do certame dia 06 de maio de 2025 as 08:30 horas na sede da Prefeitura 
Municipal.  



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1166                                                               quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
Dores do Turvo MG, 16 de abril de 2025. 
 
Samuel Abraão Pires 
Pregoeiro 
 

PORTARIA nº 216 DE 16 DE ABRIL DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A ELISANGELA APARECIDA 

RODRIGUES”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º.Fica concedido férias regulamentares a servidora ELISANGELA APARECIDA RODRIGUES, ocupante 

do cargo efetivo de Técnico de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no intervalo de 22 

de abril de 2025 a 21 de maio de 2025, referente ao período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º.Esta Portaria entre em vigor na data de 22/04/2025. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 16 de abril de 2025. 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 


		2025-04-16T17:05:52-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




